2011年洪山中学初中毕业升学体育考试工作实施方案
根据上海市教育委员会关于《2011年上海市初中毕业升学体育考试工作实施方案》（沪教委体〔2011〕7号），《2011年浦东新区初中毕业升学体育考试工作实施办法》的文件精神，结合本校实际，经研究，特制定2011年洪山中学初中毕业升学体育考试工作实施方案。
一、组织机构

成立洪山中学初中毕业升学体育考试工作领导小组，负责2011年初中毕业升学体育考试管理工作。

组  长：吕幼夫

组  员：葛塑琼 毛玉芳 罗芸瑛 张静艳 周荣 姚蕾

二、统一考试内容、结构和安排

1、体育统一考试分设四类项目：
第一类项目满分为6分，第二类项目满分为3分，第三类项目满分为3分，第四类项目满分为3分。
第一类项目：长跑（男生1000米，女生800米）、游泳（男、女生均为200米）
成绩记法：均为一次考试成绩。

第二类项目：50米跑、立定跳远、实心球、跳绳、引体向上（男）、仰卧起坐（女）、游泳（25米）

成绩记法：

50米跑：1次考试成绩；

立定跳远：3次考试取最好成绩；

实心球：3次考试取最好成绩；

跳绳：1次考试成绩；

引体向上（男）：1次考试成绩；

仰卧起坐（女）：1次考试成绩；

游泳（25米）：1次考试成绩。

第三类项目：垫上运动、单杠、双杠、横箱分腿腾越

成绩记法：

垫上运动：1次考试成绩；

单杠：1次考试成绩；
双杠：1次考试成绩；

横箱分腿腾越：2次考试取最好成绩。

第四类项目：篮球、排球、足球

成绩记法：均为1次考试成绩。

每位考生在4类项目中各选择一个自己擅长的项目作为考试项目，项目一经选定后，不得更改。个别因伤、因病等特殊情况确实不宜、不能参加第一类项目测试的学生，可凭本市三级医疗机构证明，向考场仲裁处申报，经同意后在另三类项目中选1个项目（不能与原选项目重复）替换第一类项目参加测试，填写好《第一类项目替换其它项目申请表》参加统一考试，其成绩以实测项目的成绩分值计。

2、学校于3月11日、4月11日左右，分别召开2次初三学生年级大会布置相关考试事宜，学生填写《2011年浦东新区初中毕业升学体育统一考试项目选测表》，经考生、家长确认后，于3月25日交给学校。
3、统一考试由浦东新区教育局统一组织实施。4月9、10日进行游泳项目的考试，4月14-19日进行其它项目的考试。
统一考试地点：上海东方世纪学校、浦东游泳馆（游泳）

因伤病等特殊情况不能参加体育统一考试的学生，由学生本人提出书面申请，经学校或考场负责人签字同意，可予以缓考，并统一于4月24日游泳补考；4月26日其它项目补考。

三、成绩评定

1、考生的体育考试成绩由统一考试成绩（满分15分）和日常考核成绩（满分15分）两部分组成，并计入学生毕业升学考试的总分。

2、日常考核：
（1）日常考核成绩由学校负责组织评定，于4月7日前完成。

（2）学校将把日常考核成绩及时告诉考生本人，并在校内公示3个工作日。

3、统一考试成绩：
由区体育考试领导小组负责实施，考生参加每一个项目的测试成绩应当场宣告，并由考生本人确认，经测试人员签字后，报区中招办备案。

四、特殊考生的考试及成绩评定

1、因残疾、伤病不能参加体育考试的考生，均应办理免考手续。由考生及其家长向考生所在学校提出申请，填写《2011年浦东新区初中毕业生残疾或伤病免予体育考试申请表》，并提供具有资质的伤残等级鉴定机构或本市三级医疗机构证明，由学校审核批准，于4月8日报区中招办备案。

2、经批准同意免考的考生，一般不得撤销免考申请，但考生如身体健康状况好转，准备参加体育考试，须由考生及其家长提出书面申请，并附本市三级医疗机构出具的能参加剧烈运动的相关证明，经学校和区体育考试领导小组同意后，方可参加体育考试。

3、因考前或临场发生伤病等特殊情况不能参加体育考试的考生，由学生本人提出书面申请，经学校或考场负责人签字同意，可予以缓考。缓考者应另行参加补考，补考仅限一次。
4、因残疾并全部丧失运动能力、获准免考的考生，按教育部有关规定，其升学体育考试总成绩按30分计。因残疾丧失部分运动能力的学生，不能参加单项测试的项目，该单项成绩按满分计算。

5、因伤病获准免修及免考的考生，其体育考试总成绩，按所在学校学生日常体育考核平均分和全区学生统一考试成绩平均分计算。因伤病获准单项免修及免考的考生，其该项目日常体育考核成绩按所在学校学生该项目的日常考核平均分和全区该项目统一考试平均分计算。

五、其它事项

1、坚持“客观、公正、安全”的组织原则，日常考核和统一考试做到公正、公平，测试过程要公开透明。

2、学校根据统一考试的安排，组织学生提早30分钟到达体育统一考试地点报到，同时按照选项进行分组，等待进入测试现场进行考试。学生在考试过程中必须服从考场工作人员的统一指挥。

3、建立学生体育考试复核和仲裁制度。学生对日常考核成绩的异议，由学校按规定复核；对区统一体育考试成绩有异议的，本人应在测试现场向测试裁判反映或向区体育考试仲裁小组提交书面申请，由仲裁小组依据有关规定予以仲裁。逾时不再受理。

4、未尽事宜参照市教委《2011年上海市初中毕业升学体育考试工作实施方案》（沪教委体〔2011〕7号）的文件执行。

洪山中学
2011-3-10